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Gmina Pszczyna otrzymała 3 317 000 złotych dofinansowania na realizację
projektu edukacyjnego „Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z
Gminy Pszczyna”. Aż 90% tej kwoty pochodzi z funduszy unijnych w ramach
Programu Fundusze Europejskie dla Śląska 2021-2027. Dzięki pozyskanym
środkom możliwa będzie kompleksowa poprawa jakości kształcenia oraz
rozbudowa doradztwa edukacyjno-zawodowego w gminnych szkołach
podstawowych.

W ubiegłym tygodniu zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz Izabela Bąk,
naczelnik Wydziału Oświaty odebrały list gratulacyjny z rąk Joanny Bojczuk, członka
Zarządu Województwa Śląskiego. Wydarzenie to było symbolicznym uhonorowaniem
działań podejmowanych przez Gminę Pszczyna na rzecz rozwoju edukacji.

http://pszczyna.dev03.vobacom.info/sites/default/files/node.news.field_image/2025-12/WhatsApp%20Image%202025-06-02%20at%2013.07.47.jpeg


 „Edukacyjny Maraton Kompetencji - wsparcie uczniów z Gminy Pszczyna” zakłada szereg
działań skierowanych do uczniów, nauczycieli oraz szkół. Realizacja projektu planowana
jest w okresie od 1 sierpnia 2025 roku do 31 sierpnia 2027 roku i obejmie 18 szkół
podstawowych na terenie gminy.

W ramach przedsięwzięcia wsparcie otrzyma ponad 1152 uczniów, u których rozwijane
będą umiejętności podstawowe i przekrojowe, kompetencje cyfrowe oraz postawy
proekologiczne. Projekt obejmuje także działania mające na celu przeciwdziałanie
dyskryminacji i przemocy rówieśniczej w szkołach.

Szczególny nacisk położony zostanie na rozwój doradztwa zawodowego - wsparciem
objętych zostanie 336 uczniów, a placówki zostaną doposażone w nowoczesny sprzęt i
pomoce dydaktyczne, co unowocześni proces nauczania.

Równolegle planowane są liczne szkolenia dla 345 nauczycieli. Dotyczyć będą one m.in.
higieny cyfrowej, coachingu psychoedukacyjnego, przeciwdziałania dyskryminacji oraz
nowoczesnych metod doradztwa zawodowego. Dzięki tym działaniom wzrosną
kompetencje pedagogów, co przełoży się na lepsze wsparcie rozwojowe dla uczniów.

Projekt jest odpowiedzią na wcześniej zidentyfikowane potrzeby lokalnych szkół. Jego
głównym celem jest wspieranie rozwoju młodego pokolenia - świadomych,
zaangażowanych społecznie i ekologicznie oraz kompetentnych cyfrowo uczniów.

Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronie internetowej Gminy Pszczyna, w
zakładce Środki zewnętrzne - www.pszczyna.pl.
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